
 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it   

 

1 

 

Corbetta, 13/10/2020 

Ai genitori degli alunni 

Al personale docente 

Al personale ATA 

p.c. all’Ufficio servizi alla persona 

p.c. alla Polizia Municipale 

Comune di Corbetta 

p.c. Cooperativa Silvabella 

 

OGGETTO: Elezioni rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione-interclasse-classe a. s. 2020/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt, 21, 22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215;  

VISTO il D.L.vo 16.4.1994 n. 297; 

VISTA la O.M. n.267 del 4/8/1995; 

VISTA la O.M. n. 293 del 24/6/1996; 

VISTA la O.M. n. 277 del 17/6/1998; 

VISTA la Nota MIUR n. 17691 del 02/10/2020: le assemblee di classe e le operazioni di voto per il rinnovo 

degli organi collegiali avverranno nel rispetto delle misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-

COV 2, secondo le indicazioni operative per la tutela della salute e per la sicurezza dei componenti dei seggi 

elettorali e dei cittadini aventi diritto al voto predisposti dal Comitato tecnico-scientifico presso il Dipartimento 

della Protezione Civile. 

CONSIDERATO che bisogna garantire il funzionamento degli organi collegiali della scuola e contestualmente 

evitare situazioni di contaminazione e assembramento all’interno dei locali scolastici alla luce dell’emergenza 

sanitaria in atto; 

PRESO ATTO del piano di rientro dell’IC  e della disponibilità di spazi e locali 

DECRETA  

L’indizione  delle assemblee di classe e delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori degli 

alunni nei consigli di intersezione/interclasse/classe 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0002179/U del 13/10/2020 16:48:01



 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it   

 

2 

1)Assemblee di classe . Avverranno a distanza utilizzando la Piattaforma G-Suite di istituto. I coordinatori di 

classe e i docenti di sezione e di classe invieranno il link per il collegamento. I genitori potranno accedervi 

utilizzando le credenziali in possesso riferite ai propri figli. 

O.D.G.: 

1. Andamento didattico e comportamentale: situazione di ingresso 

2. Pogettazione annuale 

3. Regole di comportamento (regolamenti di Istituto e patto di corresponsabilità) 

4. Modalità di elezione dei rappresentanti di classe 

Le assemblee si terranno secondo il seguente calendario. 

SCUOLA GIORNO ORA MODALITA’ 

INFANZIA COLLODI Martedì 27 ottobre 17:00/18:00 
A distanza Piattaforma 

G-Suite 

INFANZIA MUSSI Martedì 27 ottobre 17:00/18:00 A distanza Piattaforma 

G-Suite 

PRIMARIA ALDO MORO Lunedì 26 ottobre 17:00/19:00 
A distanza Piattaforma  

G-Suite 

PRIMARIA FAVORITA Lunedì 26 ottobre  17:00/19:00 A distanza Piattaforma 

G-Suite 

SECONDARIA SIMONE 

DA CORBETTA 

Mercoledì 21 ottobre 

15.00/15.45  
                  
16.00/16.45  
                  
17.00/17.45   

3B-1E-2C-1F 
 
 2B-2E-1C-2F 
                  
 1B-3E-3C-3F 

A distanza Piattaforma 

G-Suite 

Giovedì 22 ottobre 

15.00/15.45   
   
16.00/16.45   
     
17.00/17.45      

1H-2D-1A 
       
1G-1D-2A 
 
 2G-3D-3A 

A distanza Piattaforma 

G-Suite 



 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it   

 

3 

  
2) Operazioni di voto . Si terranno in presenza . I genitori potranno recarsi nel plesso di frequenza dei propri 

figli per votare i propri rappresentanti, nei seguenti giorni e orari. 

SCUOLA GIORNO ORA MODALITA’ * 

INFANZIA COLLODI 
Mercoledì 28 

ottobre 

 

16:00/16:25-17:30 

In presenza nel plesso 

Atrio/ ingresso sezioni 

 

INFANZIA MUSSI 
Mercoledì 28 

ottobre 
 16:00/ 16:25-17:30 

In presenza nel plesso 

Atrio/ ingresso sezioni 

 

PRIMARIA ALDO 

MORO 
Mercoledì 28 

ottobre 
17:30 -18:30 In presenza nel plesso: atri piano 

terra/palestra 

PRIMARIA 

FAVORITA 
Mercoledì 28 

ottobre 
17:30-18:30 In presenza nel plesso corridoio piano 

terra 

SECONDARIA 

SIMONE DA 

CORBETTA 

Mercoledì 28 

ottobre 
18:00-19:00 In presenza: Aula Polifunzionale e 

atrio della scuola 

* Seguirà il dettaglio con la dislocazione dei seggi 

 

Si invitano i genitori a seguire i percorsi stabiliti per raggiungere gli spazi destinati alle operazioni di voto, a 

rispettare il distanziamento, evitando soste e assembramenti all’interno e nelle vicinanze degli edifici scolastici. 

E’ rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

-non uscire di casa e non recarsi al voto in caso d i sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37,5°C; 

- non recarsi al seggio se sottoposti in quarantena  o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

- non recarsi al seggio se si è stati a contatto co n persone positive negli ultimi 14 giorni.  



 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it   

 

4 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte di tutti gli 

elettori. 

Saranno messi a disposizione gel idroalcolici per l’igienizzazione delle mani prima e dopo le operazioni di voto. 

L’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere la scheda 

e la matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le operazioni di voto, è consigliata una 

ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. Si chiede cortesemente agli elettori di 

presentarsi muniti di penna personale, inchiostro n ero. 

PRESCRIZIONI PER GLI SCRUTATORI. Durante la permanenza nei locali scolastici, gli scrutatori devono indossare la 

mascherina chirurgica, mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una 

frequente e accurata igiene delle mani. Saranno messi a disposizione guanti monouso per le operazioni di spoglio delle 

schede. 

Si eleggono:  

• N° 01 genitore nel Consiglio di Intersezione (scuole dell'infanzia) 

• N° 01 genitore nel Consiglio di Interclasse (scuola primaria) 

• N° 04 genitori nei Consigli di Classe (scuola secondaria) 

Ciascun elettore potrà esprimere UNA preferenza per le Scuole del’Infanzia, UNA per la scuola Primaria e n. DUE per la 

Scuola Secondaria di 1° grado.  

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 

 


		2020-10-13T16:46:27+0200
	GNECH AURORA ANNAMARIA




